
ПРОТОКОЛ № 2
засідання конкурсної комісії з відбору кандидатури на заміщення 

вакантної посади директора Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Київське вище професійне училище водного транспорту»

23 червня 2020 року

Місце проведення: вул. Січових Стрільців, 24, м. Київ, каб. 2

Загальна кількість членів комісії - 9 осіб.
Присутні на засіданні конкурсної комісії - 8 осіб.

Голова конкурсної комісії: Шкурова Т.І.
Секретар конкурсної комісії: Мариняко Г.М.

Порядок денний:
1. Обрання лічильної комісії з відбору кандидатури на заміщення 

вакантної посади директора Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Київське вище професійне училище водного транспорту».

2. Проведення співбесіди з претендентом на заміщення вакантної 
посади директора Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Київське вище професійне училище водного транспорту».

3. Проведення процедури голосування за претендента на вакантну 
посаду директора Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Київське вище професійне училище водного транспорту».

4. Підведення підсумків конкурсу.

Слухали:
1. Про обрання лічильної комісії з відбору кандидатури на заміщення 

вакантної посади директора Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Київське вище професійне училище водного транспорту».

Виступив: Бондаренко О.М.: запропонував кандидатуру Натеси М.Г. 
Виступила: Авраменко О.О.: запропонувала кандидатуру Білокінь Л.О. 
Виступила: Шкурова Т.І.: запропонувала кандидатуру Мариняко Г.М. 
Голосували за всі кандидатури за списком:

«за» - 8, «проти» -  0, «утримались» - 0.
Вирішили: затвердити лічильну комісію у складі Натеси Г.М., 

Білокінь Л.О., Мариняко Г.М.
Голосували: «за» - 8, «проти» — 0, «утримались» - 0.

Слухали:
2. Проведення співбесіди із претендентом на заміщення вакантної 

посади директора Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Київське вище професійне училище водного транспорту».



Виступила: Шкурова Т.І., яка ознайомила членів конкурсної комісії з 
порядком проведення співбесіди з претендентом: доповідь кандидата — до 5 
хвилин, обговорення програми розвитку закладу освіти «питання - відповідь» 
- до 15 хвилин.

Виступила: Михлик Л.І., яка ознайомила комісію з програмою 
розвитку закладу освіти.

Під час проведення співбесіди з претендентом на заміщення вакантної 
посади директора Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Київське вище професійне училище водного транспорту» члени конкурсної 
комісії ставили запитання щодо перспектив розвитку закладу професійної 
освіти.

Виступив: Бондаренко О.М.: Чому Ви хочете бути директором?
Виступила: Михлик Л.І.: Я працюю у системі професійно-технічної 

освіти майже 20 років. У цьому колективі в мене повірили, а це вже 50% 
успіху. Впевнена, що зумію створити сучасне освітнє середовище для 
здобуття професійних компетентностей здобувачами освіти упродовж життя.

Виступив: Бондаренко О.М.: Яка стратегічна мета як керівника 
закладу освіти?

Виступила: Михлик Л.І.: Збереження колективу — один з основних 
пріоритетів в роботі директора; самостійність училища та удосконалення 
напрацювань трудового колективу для задоволення потреб регіонального 
ринку праці.

Виступила: Шкурова Т.І.: Які оперативні цілі розвитку закладу освіти?
Виступила: Михлик Л.І.: Впровадження нової професії «Пекар», для 

якої укладено угоду із замовниками кадрів на підготовку 60 осіб. Здійснити 
ліцензування для підготовки інтегрованих професій «Кухар, пекар», «Кухар, 
кондитер». Активізація курсового професійного навчання. Пошук 
роботодавців для забезпечення здобувачів освіти робочими місцями під час 
проходження виробничого навчання/практики з професій «Моторист 
(машиніст)», «Стерновий (керманич)».

Виступив: Бондаренко О.М.: До якого атестаційного рівня відноситься 
вище професійне училище водного транспорту?

Виступила: Михлик Л.І.: Це заклад професійної (професійно- 
технічної) освіти третього атестаційного рівня.

Виступив: Бондаренко О.М.: За результатами моніторингу 
працевлаштування випускники вашого закладу у великій кількості 
продовжують навчання у вищих закладах освіти І-ІІ та ІІІ-ІУ рівня 
акредитації. Тому на перспективу треба розвивати підготовку фахівців як 
заклад третього атестаційного рівня.

Виступила: Михлик Л.І. Це один із першочергових заходів 
оперативної цілі -  робота над реалізацією підготовки молодших фахових 
бакалаврів.

Виступила: Шкурова Т.І.: Що самостійно визначає заклад?
Виступила: Михлик Л.І.: Заклад освіти за чинним законодавством має 

автономію щодо розробки і затвердження освітніх програм з професії;



складання робочих навчальних планів з професій; забезпечення кадрової 
політики; здійснення фінансово-господарської діяльності.

Виступив: Бондаренко О.М.: Чи підпишете фінансові документа для 
придбання канцелярських товарів на суму 19 тис. грн шляхом укладання
прямого договору?

Виступила: Михлик Л.І.: У нашому закладі освіти є уповноважена 
особа, яка займається тендерними процедурами. Якщо сума закупівлі складає 
до 3 тис. грн, придбання товарів здійснюється за прямими договорами. У разі 
перебільшення цієї суми - проведення торгів через Річного є  обов’язковими.

Виступила: Авраменко О.О.: Які питання вирішує тендерний комітет?
Виступила: Михлик Л.І.: За наказом директора створюється тендерний 

комітет та затверджується Положення про тендерний комітет. Тендерний 
комітет планує закупівлі та затверджує річний план закупівель; здійснює 
вибір процедури закупівлі та її проведення; забезпечує оприлюднення 
інформації та звіт щодо публічних закупівель тощо.

Виступила: Шкурова Т.І.: Яким чином будете видавати документи про 
повну загальну середню освіту?

Виступила: Михлик Л.І.: У цьому році випускники звільнені від 
Державної підсумкової атестації. 33 особи обрали ДПА у формі ЗНО. У 
батьків цих здобувачів освіти взяли заяви. Отримання свідоцтв про здобуття 
повної загальної освіти не пізніше 31 липня 2020 року. Отримання дипломів 
кваліфікованого робітника ЗО червня 2020 року.

Виступив: Бондаренко О.М., який попросив зайти на сайт закладу 
освіти та показати виконання статті ЗО Закону України «Про освіту».

Михлик Л.І. продемонструвала уміння працювати з комп’ютером.

Слухали:

3. Про проведення процедури голосування за претендента на вакантну 
посаду директора Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Київське вище професійне училище водного транспорту».

Слухали: Шкурову Т.І., яка запропонувала провести процедуру 
голосування за претендента на посаду директора шляхом таємного 
голосування.

Голосували: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.

Слухали:

4. Про підведення підсумків голосування.
Виступив: Натеса М.Г. - голова лічильної комісії, який оголосив 

результати таємного голосування.
Результати таємного голосування за бюлетенями:

«за» - 5, «проти» - 3, «утримались» - 0.



Виступила: Шкурова Т.І.: Затвердити рішення лічильної комісії 
(протокол від 23.06.2020 № 2). Переможцем на заміщення вакантної посади 
директора Державного професійно-технічного навчального закладу «Київське 
вище професійне училище водного транспорту» визнати Михлик Людмчлу 
Іванівну.

Голова комісії

Заступник голови комісії 

Секретар конкурсної комісії

Члени комісії
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